gcndi , babendi et assequendi omnes

et singulas quascumque pecunias, res,

elTeclus, iura, semoventia, et bona etiam

slabilia, cuiuscumque prelii, valoris, spe-

cie!, qualilatis existant, per memoralos

archicpiscopos, episcopos et praelatos

inferiores dicti regni, etiam ex Ordini-

bus regularibus assumptos, ex redditi-

bus, fructibus et proventibus suarum

ecclesiarum quomodocumque vere et

proprie acquisita, spoUa nimcupala
,

necnon fructus naturales a solo sepa-

ralos et civiles tempore mortis perce-

plos, seu exaclos ex reddilibiis prae-

falarum ecclesiarum , et etiam incon-

sumptos et incommixlos, non lamen

pendentes seu inexactos, specialis dono

gratiae perpeluis fuluris temporibus di-

clos arcbiepiscopos, episcopos et prae-

latos inferiores regni praefati omnino

eximimus et liberamiis, ac exemptos et

liberatos esse, fore et censeri volumus

et mandamns. Ad elTeclum tamen, et non

alias, aliter, nec alio modo, ut praemissa

omnia et singula ad praefatas inclropo-

lilanas aliasque calhedralcs et reliquas,

quibus memorali arcliiepiscopi et epi-

scopi seu praclati praesedcrint, illisque

non indigentibus, ad parocliialcs cccle-

siaseornmregimini commissas, spectai'o,

ac ad earumdem favorem el in bonefi-

s \ii rr. r.Ol Al,, e. noi

cium seii utilitatem cedere , applicari
,

converti, scii erogari dcbcant.

§3. Praefatis tamen archiepiscopis E^,iiue ,ii~po.

et cpiscopis el praelatis, ut congriios o.''i'M'an'ù'"..Ì'

usus, applicationes el erogationcs prac-uMn "urmii'ccl

missorum in beneficuim el utilitatem

buiusmodi ecclesiarum, in quos seu

quas eadem praemissa applicanda, ero-

ganda seu exponenda esse ceiisueriul
,

designare valcant, peniiiltimus, indul-

gemus et opporlunam l'acultatem desu-

per conccdimus et impartimur, ac su-

per praemissis omnibus etiam conscien-

liam praefatorum arcbiepiscoporum et

praclalorum oneramus. Qnod si arcbie-

piscopi, episcopi el praclati pracdicli

ad huiusmodi designalionem seu dispo-

sitioneni devenire noluerint, vel ne-

quivcrint, adbuc praemissa omnia et

singula ad dirtas ecclesias, ut praefer-

tur, similiter spedare, et ad lavorem
,

seu benefìciiim, usum, utilitatem earum-

dem ecclesiarum, prudenti arcbiepisco-

porum, episcoporum et praclatorum bu-

iusmodi succes-^orum arbitrio, cum suo-

rum capitolorum scienlià et Consilio
,

convertenda, applicanda el eroganda

esse et fore omnino volumus et man-

damus.

8 4. Ad liaec capitulis et canonicis iu,„ c^pulIìs

diclarum ecclesiarum et alus quibus- so.humii i.ost

cumque inbibemus, ne viventes, clKinniHiifiu.

aegrotanles, et in extremis constilutos

arcbiepiscopos, episcopos el praelatos

praefatos commodo, usu et possessione

omnium praemissorum vel aliquorum

ex illis sub sequestralionis, assecuralio-

nis vel alio praelextu privare seu illos

illisque inservienles quoquo modo per-

turbare seu molestare praesumanl : sed

dumtaxal poslquam iidem arcbiepiscopi,

episcopi et praelati fuerint viam uni-

versae carnis ingressi, memoratis capi-

tulis corumque vicariis capilularibus

respeclive praemissorum inventariuni

l'ile etlìdeliler conscribendi, ill;ique in-

terim assccurandi ; archiepiscopis vero,

episcopis et praelalis praefalis siicces-

soribus super praemissis, prout de iure,

inquirendi, procedendi, iudicandi et exe-

(jiiendi, ac cum scicntià et Consilio suo-

rum respeclive capitiilonim, ut praefer-

liir, converlendi, applicandi ci erogandi,

omnem et quamcumqne faciiltatem, iu-

risdictionem et auctoritatem necessariam

et opporlunam respeclive concedimns

et iinparlimur.

Rr.ìuriiniur S 5. Proptcrea lilteras apostolicas fe-

f.ni..,n, aiiaclicis rccordalionis Panli HI anno Incar-
coiiililnlitinos .....

ei f.iouiiate». ualionis dominicac hdxlii, hi iionas la-

nuarii
, et Pii IV die xxi mai mdlx, aiio-

rinnque Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostronim , si quae siint,

snper praemissis edita?, etiam speciali

et individua nota dignas, necnon omnes

et quascumque facultaics, iurisdicliones

et auctoritales lam in genere quani in

specie dilecto filio moderno ac prò tem-

pore existentibus in dicto regno Sedis

praefatae nunciis et collectoribus gene-

ralibns, illorumque subcollectoribus con-

cessas , in omnibus et singulis quae

praemissis adversantiir, moderamur, re-

formamiis, et ad limiles ac formam prae-

sentium reducimus, et prò moderatis
,

reformalis et reduclis habcre volumus

et decernimus, iiiis alias in suo robore

permansuris; sicque, et non aliler, fa-

cullates , iurisdicliones et auctoritales

huiusmodi in poslerum quomodocumque

concedendas, observari, allendi et exe-

qni vohimus et mandamus ; districlius

edam inbibenles omnibus et singulis

nnnc et prò tempore in dicto regno

existentibus subcollectoribus, seu aliis

ofiìcialibus et minislris, ne, sub indigna-

tionis nostrae, privalionis officiorum
,

aliisqne gravibus arbiirariis poenis, au-

deant quoqno modo scu in aliqnà parte

praesentibus contravenire.
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§ 6. Por praesenlGs liuneu non inlen- Evipiumur

imus recolendae memonae Uomanorum ,iiiuiiouos.

Pontificum pariter praedecessorum no-

strorum Pii V super rebus sacris, vasi-

bus , ornamentis et paramenlis eccle-

siasticis, ad ecclesias, quibus defuncti

praescderanl, spectantibus, in kalendas

seplcmbris anno eiusdem Incarnationis

MDLXvii , lulii III die XXVI iunii anno

Incarnationis praefatae mdl, cum illius

declaralionibus, Sixti V die i ianuarii

anni mdlxxxix, et Urbani Vili die v apri-

lis anni mdcxxviii super rructibus cc-

clesiarum tempore mortis arcbiepisco-

porum seu episcoponim rei aliorum pcn-

dentibus vel inexaciis, necnon praefato-

rum Pii IV die xxv apriiis anni mdlxi

et Sixli V kalendis februarii anno prae-

dictae Incarnationis mdxc super dieta-

rum ecclesiarum fructibus prò tempore

quo illarum sedes vacaverint, aliasque,

si quae sint, super bis edilas litleras

apostolicas, liarum omnium et singula-

ruin tcnores circa pracmissapro expres-

sis ac de verbo ad vcrbum inscrtis lia-

bentes, in aliquo immutare, infringere

seu revocare, sed easdcm in suo robore

et stalu quoad haec salvas , illaesas et

illibatas adbuc permanere declaramus,

volumus atque sancimus.

§ 7. Decernentes, easdem praesentes cuusi.be.

lilteras et in eis contenta quaecumqne,

etiam ex co quod omnes et singuli su-

pradicli, ac alii quicumque in praemis-

sis quomodolibet ius vel interesse lia-

bentcs seu habere praetendenles, cu-

iusvis status, gradus, ordinis, praeemi-

nenliae vel dignitalis, seu alitàs specifica

et individua menlione seu expressione

digni existant, iisdem praemissis non

consenserint, nec ad ea vocali scu au-

diti fuerint, lamelsi suorum indulloium

vel privilegiorum vigore consentire, scu

vocari et audiri semel vel pluries quo-

quo modo debuissent, ant ex alia quaii-

I
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tiiiiivis iuiidicà et privilegiala causa,

colore, praetextu et capite, etiam in

corpore iuris clauso, ullo unquam tem-

pore de subreptionis vel obreptionis aut

nullitatis villo, aut inlentionis noslrae,

vel interesse liabentium consensùs, alio-

qiic qnolibet eliani quanlnmvis magno

ac formali et subslanliali dofeclu nolari,

impugnari, infringi, in controversiam

revocari, ad lerminos iuris reduci, seu

adversus illas apcrilionis oris , reslilu-

lionis in inlegrum, aliudve quodcumque

iuris, facli vel graliae remedium inlen-

tari vel impelrari nullalenus posse, sed

easdem praoscnles lilteias sempcr et

perpetuo validas, firmas, et efficaces exi'

stero et fore, suosque plenarios et in-

tegros efTcclus sorliri et oblinere, et ab

omnibus, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabil, inviolabililer

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delcgalos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

lores, et S. R. E. cardinales, etiam de

latore legalos, necnon Camcrae praefalae

tbesaurarium generalem et praesiden-

tes clericos, praefalumque in diclo re-

gno nuncium et collectorern, aliosque

quoscumque qualibet aucloritale, prae-

eminentià et polestate fungentes et fun-

cturos , sublalà eis et eorum cuilibcl

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate , iudicari et defìniri debere
,

irrilum quoque et inane, si secus super

bis a quoquam, scienler vel ignoranler,

conligerit allenlari.

conirariornm § 8. NoR obslanlibus pracmissis, ac,

quatenus opus sit, de iure quaesilo non

lollendo, aliisque noslris et Cancellariae

Apostolicae regulis, et piae memoriae

Symmachi, Pauli li, Pauli IV aliorumque

Romanorum Ponlificum praedecessorum

nostrorum de rebus Ecclesiae non alie-

nandis, etalienalis recuperandis, ac prae-

fali Pii IV de gratiis, qualecumque in-
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Icresse diclae Camcrae ooncerneulibus,

intra certum inibi expressum tempus

exbibendis et registrandis, itaut easdem
praesentes litteras ibidem exliiberi et

registrar! nunquam necesse sit, aliisque

quibuscumque apostolicis, et in provin-

cialibus et synodalibus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, constitulio-

nibus et ordinalionibus, necnon eccle-

siarum praefatarum acNuncialurae Nea-

polis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis fìrmitatc alia robo-

ratis, statulis, usibus, stylis et consue-

tudinibus
,
privilegiis quoque, indultis

ac lilteris apostolicis, sub quibusvis le-

noribus et formis , cum quibuscumque

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que elTicacioribus, ellicacissimis et inso-

lilis clausulis irritantibus aliisque de-

cretis , in genere vel in specie , etiam

motu, scienlià et polestatis plenitudine

similibus, etiam consislorialiter, ac alias

quomodolibcl in conlrarium praemisso-

rum concessis, ac eliam piuries confir-

matis et innovatis et approbalis
;
quibus

omnibus etsingulis, etiamsi prò illorurn

sufficienti derogatione de illis eorumque
totis tenoribus specialis , specifica , in-

dividua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tanles, mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad boc servanda foret , tenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil

penilus omisso, et forma in illis tradita

observatà, exprimerentur et insereren-

tur, iisdcm praesentibus prò piene et

suffìcienter expressis et insertis baben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum, harum serie,

specialiter et expresse, pienissime et

amplissime derogamus, et derogatum

esse volumus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Ululi loruoi.§ 9. Volumus mim ut earumdem, '''''" '"""
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praesentiiim lillerarum transiiniplis, scu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli piiblici subscriplis, et sigillo

personae in dignilate ecclesiastica con-

stitutae mimitis , eadem prorsiis fides

in iudicio et extra illiid habealur, quae

haberetur ipsis praeséntibus si forent

exhibitae voi ostensae.

sanciio poe- § 10. Nulli crgo omnino hominum

liceal paginam hanc nostrariim exem-

ptionis, liberalionis, volimtatuni, man-

dalorum, permissionis, indulti, conces-

sionum , onerationis, moderationis, re-

formationis, reductionis, decreti, inhi-

bitionis , declaralionis , sanclionis et

derogationis infringere , seii ci ausu

temerario contraire; si quis autem boc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatornm Petri et

Pauli apostolorurn eius se noverit incur-

surum.

Datum Romae, apiid S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

MDCxciv, III kalendis februarii, pontifi-

catus nostri anno iii.

Dal. die 30 ianuarii 1B91, pontif. anno ni.

LXXXII.

Confìrmantur, extendnniur et reforman-

lur consliluliones GregoriiXI, Sixti IV

el lulii II super faciilUtlibus prolecto-

rum Ordinum regularium*.

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuarti rei memoriam.

Exor.'iam M Christifidelium, qui, spretis saeculi bu-
eaii'iis hnins . . ,. , . .....
e ii-iiiuiiinis lus ulecebns, sub suavi religionis uigo,
''*"""

divini Numinis sese manciparunt obse-

quiis, salubriori regimini et felicioribus

in Domino progressibus, quantum no-

bis ex alto conceditur
,
prospicere sa-

tagentes, Inter multiplices ciiras, quibus

occurrentium rerum negoliorumque va-

rielalibus obsidemiir , ad illam quoque

nOMANni An. e. 10^4

nostrae consideralionis aciem dirigimus,

per quam huiusmodi religiosorum Or-

dines, S. R. E. cardinalium protcclioni

commissi, ita eiusdem protectionis per-

fruanlur subsidio, ut claustralis discipli-

nae vigor iliibalus permaneat, insliluti-

que observantia sarlatecta servetur, ac

propterea, quae curae huiusmodi pro-

tectorum, et quae curae censurae supe-

riorum regularium respective et magis

aple conveniunt, congrua distinclione

ordinentur, seu potius, quae respectu a-

licuius Ordinis per Romanos Pontifices

praedccessores nostros proinde desuper

ordinata noscuntur, quoad illum confìr-

mationis nostrae munimine constabilian-

tur, et quoad eumdem et alios Ordines,

praefatis protectoribus sive similiter

sive dissimililer commendatos, prò una

eàdemque regulà, ad limiles (amen prae-

sentium, pariformiter constituaìilur.

§ 1. Sane, licet S. Franciscus de .\ssi-

sio in eius regulà, per Sedem Apostoli-

cam confirmalà, bisce veibis praecepit :

li Per obedientiam ad hoc iniungo inini-

slris, ut petant a domino Papa unum de

S. R. E. cardinalibus, qui sit guberna!or,

protector et correclor istius fraternilatis,

ut semper subditi et subiecti pedibus e-

iusdem S. R. E. stabiles in fide catholicà

paupertatem et humilitatem el sanctum

evangelium domini nostri lesu Christi,

quod fìrmiterpromittimus, observemus»;

nihilominus nonnulli Romani Pontifices

pracdecessores nostri protectoris huius-

modi facultates declarandas, finesque,

quibus iilae concludi deberent, praescri-

bendos esse, in Domino existimarunt
,

suisque desuper editis litteris decreve-

runt.

§ 2. Cum cnim aliqui eorumdem prò- Mortemi,- f.>

. . .

'
culUlis .-,r.!i-

tectorum suam potcstatem nimium cxten-n.iiis proi,. in-

disse dicerentur in pbiribus, ex quibus n^rum .m'.i,',',.

in (Jrdine .Minorum graves perturba! io- n» xi fati»,

ncs et scandala iuissent exorta, felicis
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recordalionis Grcgorius Papa XI pnie-

decessor noster siiis vi kalendas iunii

ponlificalus sui anno ni expcditis' lit-

teris, ut idem Ordo in sua primaevà

quiete permanerei, de virliite in virln-

lem irei assidue, et, quibuslibel amolis

praepedimenlis, eradicatisque spinis et

trihiilis, fnictnm non solum consuetum,

sed eliam uberiorem alìerret, ad radica-

lem submotionem tnibationum et scan-

daionun huiusmodi iam cxortorum , et

ne orirenliH' in posleium providere, ac

eiusdem Ordinis pio tempore existenli-

bus prolecloribus transgressionis suae

potestatis occasionem l'oliere efllcaci re-

medio cupiens, aucloritalc apostolica

eisdem prolecloribus dislriclius inbibuil

ne praesumerent quaecumque ordinala,

slalula sive disposila, aul ordinanda,

slaluenda seu disponenda per generalia

vel provincialia aul custodialia capitula

infringere, reprobare, corrigere, suspen-

dere aul dispensare super bis seu contra

ea, vel eorum aliquid quomodolibel im-

mutare, nisi conlra praemissos articulos

in prael'alà regulà, ulpraeferlur, posilos,

vel aliqueniipsorum, exisleret manileste;

aul quenicumque praelatuni seu oflicia-

lem dicli Ordinis, seu alicuius loci eius-

dem, quùcumque nomine nuncuparetur,

ponere seu instiluere, aut deponere,

desliluere seu privare, aut a suo officio

suspcndere -seu impedire super eius li-

bero cxercilio quovis modo ; aut aliquem

fralrem Ordinis antedicti ad lectoralum

aut quamcumque lecturam seu sludium

\t\ graduai promovere , aul promolus

ab eis rcmoverc , seu eliam revocare
;

aut de loco ad locum niillere aut mu-

a e, sive alieni fralrura eorumdeni eundi

ad quodcumque monasterium, vel locum

alium, vel domum, vel aliquam perso-

nam, licnliam imparliri; et ne insuper

ijinmvis singularem fralrem memorali

•; l.i.x. Main legit expedilas (,R. T.)

Ordinis de quocumque crimine vel de-

lieto punire, vel a poenà seu poenilen-

tià liberare, aut eam minuere, augere

vel immutare; aut eliam alieni fratri

locum, cameram, cellam, libros ve! alias

rcs dicli Ordinis concedere, vel eius

usui deputare ; aut qiiemcumque, per

praelatos eiusdem Ordinis aut 'alios de-

putatum
,
quomodolibet amovere ; nec

eliam de rebus aut correclione fratrum

dicli Ordinis, nisi in casibus praemissis

contenlis in praefatà regulà, seu eorum

aliquo, se aliquatenus intromittere quo-

vis modo, itaut dictus Ordo seu l'ratres

eiusdem Ordinis in nullo subessenl fu-

turis prolecloribus, nisi in casu in quo

ipsorum fratrum communilas vel gene-

rale capitulum (quod abesset) a prae-

dictis articulis vel eorum aliquo devias-

seni; alioquin, si secus fecissent, id de-

crevil irritum et inane. Et nihilominus

fralres qui contra eiusmodi inbibitionem

quidquain impelrassent, seu, post inbi-

bitionem eiusmodi , usi fuissent eliam

per alios impelralis
,
punirenlur illis

poenis, quibus fuissent prò gravibus cul-

pis secundum slalula dicli Ordinis pu-

niendi , et nihilominus essenl actibus

privali legitimis, et a suis, si quae ba-

buissent, suspensi oflìciis ipso facto. Ce-

terum memoralus Gregorius praedeces-

sor eosdem fuluros protectores hortalus

fuit atlenlius, quod per facti efficaciam

sic nominis sui officii procurarent ell'e-

ctum, ut Ordo ipse per eos non laedc-

relur in aliquo, sed polius ab adversis,

prò tempore forsan imminentibus, seu'

opportuno defensionis clypeo protege-

retur et a noxiis praeservarelur: sic

acluri providc, et aequilalis ac mode-

stiae limiles servaluri, ut non trabereliir

ad noxam
,
quod provisum fuerat ad

saluLcm , sed ex charitalivis gestis eo-

rum 0:do praefalus quietcìu et conso-

1 Fui san sub prò seu (R t.).
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lationem perciperet, et ipsi protectores

magnum apiid Deum praemium sorliren-

tur, et super contrario non oporteret

dictae Sedis providentiam aliud reme-

dium adhibere.

cnndrmaia et § 3. Successivc recolendae memoriae
(Ieri Mata luil -,

.

_
dirla moderano bixtus Papa IV, etiam praedecessor no-

ster (qui, cum sibi in minoribus consli-

tuto memorati Ordinis generalis cura et

ndministralio incubuisset, saluberrimum,

opportunum et necessarium dicto Ordini

fuisse conspexerat, ut protectores, ultra

praefixum ab eiusdem Ordinis regulà,

auctoritatem non extenderent, nam ex-

pertus fuerat et viderat quanta pax, quies,

utilitas
,
quantaque commoda praefato

Ordini et fratribus eiusdem ex firma et

inconcussa praefatarum litterarum dicti

tìregorii pariter praedecessoris obser-

vanliàprovenerant, quae et quantaeper-

lurbationes, iaclurac, incommoda, da-

mna et gravia scandala in dicto Ordine

suscitata fuerant, quoties illius protecto-

res, suae auctoritalis limites excedere

allentanles, in particularibus dicti Ordi-

nis et fratrum eiusdem causis et nego-

'iis se intromiltere, et usurpala sibi au-

ctorilate ca videre, cognoscere, iudicare

et decernere volueranl), cupiens ut re-

ligio et Ordo praefatus, quem aiTectuo-

sissimà charitate complectebatur, utpote

quia in eo a teneris annis enutrilus, et

doctrinà, ac reg!ilaribus disciplinis et

moribus instilulus fuerat, quieto consi-

stens statu, virtutibus et meritis auge-

rctur et multiplicarelur, ut fidei catho-

licae et christianae reipublicae augmen-

lum et mulliplcx ac solidurn fundamen-

lum ex eiusdem Ordinis fralrum operibus

et exempli-', sapienlià, splendore, ac fru-

ctuosis studiis et praedicationibus pro-

venircnt, prornptissimo etliljcrali animo,

uti dignum censuil et dcbilum, ut ca,

quae prò ipsius Ordinis quiete, paco,

tranquillitato ci iirospcrilatc a Komanis

ROMANUM An. C. 169i

Pontificibus praedecessoribus provide

staluta et ordinata fuerant, illibata per-

durarent, suae approbalionis raunimine

solidavit, inte'rpretatus fuit et declaravit,

prout ipsius Ordinis tranquillitati con-

spexit salubriter expedire. Praemissà

igitur dictarum memorati Gregorii prae-

decessoris litterarum inserlione, ac prae-

vià huiusmodi narrativa , idem Sixtus

praedecessor, ut de cetero ipsius Ordinis

professoribus omnis evagandi extra re-

ligionem occasio tolleretur, et vera suis

praelatis obedienlia , in qua religionis

verum et solidum fundamentum et robnr

consistit, exhiberetur, praefatiqne Or-

dinis et fratrum eiusdem negotia et

causae, non alibi, ncque per alios, quam

in ipso Ordine et per ipsius praelatos

tractarentur, agitarenlur, iudicarentur et

determinarentur, tunc existentis genera-

lis dicti Ordinis ministri ac lotius gene-

ralis capituli in bac parte supplicationi-

bus' inclinalus, inhibitionem ac lilteras

praefatas memorali Gregorii praedecesso-

ris auctorilale apostolica suarum tenore

litterarum approbavit, et robur perpe-

tuae fìrmitatis obtinere debere decrevit.

Et per eas protectori praefato prò tem-

pore exislenti , nisi in illis casibus et

articulis in regulà dictorum fratrum ex-

pressis et pracfati Gregorii praedeces-

soris litteris declaratis, ncque in illis,

dum non universi, sed aliqui ipsius Or-

dinis professores in quovis numero a

fidei unilale et^ sacrosanctae Romanae

Ecclesiae obedienlia deviarent, vel regu-

lam praefatam non servarent, sed' de eo-

rnmdem devianlium et non observanlium

rcgulam correclione aut reduclione ac

aliis q'i bnslibet causis et negoliis di-

cti Ordinis se inlromiUeret , inhibilum

fuisse, diclà auctorilale decrevit et de-

\ Edil. Main, legit supplicantibus (r. t.).

2 Coniiiiict. et nos addimus (r. t.).

y Paniciila sed prorsus delenda (R. T.).

An. C. If.91 tNNOCENTItJS XII PP. 507 An. C. UAi

claravit. Ilorlalusque fiiil illuni, qui ad

oflìcium proleclionis luiiusmodi (t|nod

lune per obilum bonae mcnioriae Bessa-

rionis episcopi Sabinensis, dicli Ordiuis,

dum vivere!, prolecloris, vacabal) assumi

et depiitari contigisset, et ipsius suc-

cessores dicli Ordinis prolectores , ac

eis in virlute sanclae obedienliae di-

stricle praecipiendo inhibuit, ne, extra

praedictos articulos et casus in rcgulà

praofatà contenlos et expressos , nec

eliam in illis, cum non universus Ordo,

sed aliqua ipsius pars vel speciales per-

sonae errarent, ipsorum fratres querelas

audire, seu de ipsorum causis et nego-

tiis contra litleras et declarationes hu-

iusmodi introniittere se quoque modo
praesumcrent ; sed curarent, vigilarent

et inlenderent, uti erat eorum oflìcium,

et praedicli sancti Francisci et praefatae

Sedis inlenlio fuerat, ipsum Ordinem

in quieto , tranquillo et pacifico statu

conservare et augere, et ab impugnan-

libus , molestantibus et perlurbantibus

prolegere, defendere et tueri, ne, secus

agendo, Oidinem praefatum non solum

noìi protegerent, conservarent et exal-

larent, ut lenebantur, sed, in animarum

suarum perniciem et dicti Ordinis de-

'irimentum et scandalum, perturbarenl,

destrucrent et eonfunderent, ut in eius-

dem Sixti praedecessoris anno Incarna-

lionis dominicae mcdlxxii , v kalendas

februarii, ponlificatus anno ii, expeditis

lilteris continetur.

ApprM.aiio § A. Quas, ac alias praefatas memo-
lu.hi's"' Greg'^orii Tali Grcgoni praedecessoris litteras, piae
el ileclaraiionis • t t r^ ti •

i

Siili a luUo u mcmonae lulius Fanali etiam praede-
ediu.

,
. . . .

^

cessor nosler, qui in minonbus consti-

lutus, cardinalatùs honore fulgens, dicti

Ordinis protector vigintisex annis et ul-

tra fuerat, dictosque fratres tamquam

peculiares filios in visceribus cliaritatis

gcrens , eadem comraoda et tranquilli-

latem sinceris affectibus exoptabat, prae-

via ambarum praefalarinn insertione
,

aliis suis litteris sub datum anno Incar-

nationis praefatae mdviii, idibus octo-

bris, ponlificatus sui anno iv, approba-

bavit, ac earumdem suarum litterarum

patrocinio communivit.

§ 5. Cupientes ilaque et pluries animo Conr,rma.

aliente revolvimus' etiam in hac parte nVm "^pr.ùhi

"'

aposlolicae solliciludinis sludium appo-mmu proprio

nere , ac nolenles salularis provisionis

reniediurn iamdiu a nobis praemedila-

luni, ac eliam a quamphnibus diverso-

rum Ordinum regularibus suppliciter

pelitum , diulius diflerre, diclorumque

Romanorum Pontificum praedecessoruni

vesligiis inbaerenles, motu proprio, ex

certa scientià el matura deliberatione

noslris, deque apostolicae poteslatis ple-

nitudine, necnon de nonnullorum vene-

rabilium fralrum nostrorum S. R. E. car-

dinaliuni et dilectorum filiorum Roma-

nae Guriae praelatorum pietale, doctrinà,

prudenlià et rerum usu praestantiiim

ad bunc elTeclum de mandalo nostro con-

grcgatorum Consilio, praefalas memora-

lorum Gregorii, Sixli et lulii praedeces-

soris litleras tenore prasenlium appro-

bamus, confirmamus et innovamns, el

ad primaevurn slalum, prislinunique u-

sum reducimus et reinlegramus, illisque

in omnibus et per omnia perpetuum et

inviolabilis firmitalis robur adiicimus.

§ 6. Insuper, ut in omnibus el sin- Evi.n^io ca-

,. 1 • /-» !• ruiiulpin conili*

gulis quorumcumque regularium Ordi-iuii..miin aj
., omiips Online*,

nibus memoratorum protectorura curaerti^giones et

commissis, seu commuti consuetis, unamnusqiiesejus.

eademque et pariformis huiusmodi pro-

tectionum sii et perpetuo esse debeat

regula et disciplina, omnia et quaecum-

que, lam in praefalorum praedecessorum

ut praefertur confimi alis, quam in prae-

sentibus noslris contenta , in omnibus

et singulis sive S. Francisci sive cu-

iuscumque alterius rcgulae vel instituti

1 Potius lege revolventcs (r. t.).
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ac qiiomodociimque ercclis , leroiuiaLis

seu existenlibus, ac erigendis, refoiman-

dis seu futuris et qnomodolibet nun-

cupalis seu nunciipandis Ordinibus, teli-

gionibus, congregalionibus vel reforma-

lionibus, tam viroium qiiam mulierum,

curae proteclonuu Oidinis, cuius illi

seu illae exislunt, generaliler commis-

sorum seu commissarum , observanda ,

atlendenda ac omnimodae execulioni

demandanda esse et fore, niolu, scientià

et poteslalis plenitudine paribus , hac

in perpeluum valitnrà constitutione, san-

cimus et mandamus. Et nibilominus, ne

huiusrnodi protectores in aliquibiis ne-

gociis, causis seu rebus, quae univer-

sum Ordinem seu totuni corpus religionis

non concernunl, ex quacumqiie causa,

occasione , titulo seu praelextu , sese

quoquo modo intromiltant seu ingerant,

etiam tenore praesenlium penitus pro-

hibemus , staluimus atque decernimus.

Ravoraiis prò- § 7. Hinc, cum (rcleuto praefalarum
tei-lorutn facili- , . fi .1 /-»

i;,hii«s, cardi, anobis coniirmatarum et ad omnes Or-

K..iinni rnncc-dines rcgularcs extensarum ac prae-

apHiauonir senlium noslrarum litterarum Ibernate)
*'^''

" congruere et in consequentiam venire

videatur, ut memorati protectores eliam

a cognitione et defìnitione causarum
,

seu litium, vel negotiorum dictos regula-

res, vel eorum bona, iura, domos, alia-

que ut praefertur parliculariler concer-

nentium, pariter seu magis abslinerent;

vice autem verstà causae et lites, instan-

liae, petitiones vel negotia buiusmodi,

sive ex indultis
,
privilegiis aut consti-

lutionibus aposlolicis, sive ex regulis,

vel slatuLis, seu ordinationibus aliquo-

rum Ordinum, sive ex declaralionibus

vel decretis dictae S. R. E. cardinalium

aliquibus Congrcgationibus praeposito-

rum, sive ex usu vel quacumque con-

suetudine, in aliquà instantià, seu gradu

cuiuscumque appellalionis vel recursùs,

a memoratis prolccloribus seu corum

nOMAM'M An. C. UOi

aliquibus baclenus cognila, exnminata,

seu iudicata fuerint, vel cognosci, exa-

minari seu iudicari poluisse vel de-

buisse dignoscerenlur seu praelende-

rentur : propterea, ut modus, forma, et

ordo in praefatis confirmatis et exten-

sis ac praesentibus nostris litleris con-

stituli suum plenarium et consimilem

etiam in bac parie sortiantur elTectum,

omnibus et singulis praolalis indultis
,

privilegiis, conslilulionibus, regulis, sta-

tulis, ordinibus, declaralionibus, decre-

tis, usibus et consuetudinibus (quorum

omnium et singulorum tenores , ac si

de verbo ad verbum inserii essenl, prò

piene et suftìcienter expressis babemus)

pienissime et amplissime, motu, scientià

et polestatis plenitudine sinijlibus, de-

rogamus, et derogatum esse volumus et

mandamus, illis alias in suo robore per-

mansuris; ac, quamcumque inslanliam,

sive gradum cuiuscumque appellalionis

vel recursùs corani protectoribus seu

ad protectores buiusmodi rernovenles
,

tollenles, seu recusanles, quamcumque

instanliam prout de iure et iuxla Or-

dinis inslitula relinquimus, et cuiuscum-

que appellalionis seu recursùs gradum,

quem singulis cardinalibus protectori-

bus tenore praesentium omnino et ab-

solute adiminnis, ipsis cardinalibus in-

simul tamen in Congregatione negotiis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium praeposità convenienlibus ea-

rumdem lenore praesenlium restituimus,

concedimus , tribuimus et impartimur,

seu verius utrumque seu duplicem ap-

pellalionis gradum, qui super praemissis

prius ad caidinales protectores praefa-

los, et successive vel respeltive, omisso

medio, ad meinoralam Congregationem

devolvebanlur, in eàdem Congregatione

consolidamus, annectimus et unimus, et

ad unum cogniiionis seu appellationis

oradum rcducimus.
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u.vocantur § 8. Ad liacc, ciiiii p.iriler ex indultis,

m.,m"'|i'r'"kr"i privilogiis scii coiisli tu lioiiibiis aposto-

!ii'''i',iar.'U'i'ii. licis, vel ex regulis, statulis sen ordi-,
\i-\ .iltqiuts dtì-

pululldl. nationibiis, sive ex iisibiis et consuelu-

dinibns, vel alias qiioqno modo, aliqna

nonniillos praelatos , siiperiores , seu

alios in aliqnibns Ordinibiis eligendi se»

depiilandi, voi alia quaeqne faciiltas

sen aiiclorilas nonnulla quaecnmquo l;c-

rendi, ronimiUendi, mandandi , deman-

dandi seii ordinandi, praefalis protec-

loribus seu aliqnibns eonim qnomodo-

libel atlribula, commissa, commendata,

seu demandala specialiter vel genera-

liter conlra formam praefalarum Gregorii

el Sixti praedeccssorum liUerarnm ex-

islal': bino nos buiusmodi electiones

seu deputationes ad limites sacrorum

canonnm seu regularum et institnli, vel

ad modum et formam in comiliis ge-

neralibus seu per nos auctoritale apo-

stolica statuendiim et slaluendam, redu-

cimus, et reductas esse volnmus et man-

damiis.

ppo!p.on)ra § 9. Quo vero ad celerà, facnllatem
f.irullah's cOii- . • 1 - , -

K,,.i:.iii..iiii.us seu anclontatem, quam iisdem singulis
couceiiuiilur. ... . .

cardinalibns proleclonbus in praeniissis

et circa ea penitus adimimus, eorumdem

cardinaiium Congregalionibns, iuxta cu-

iuslibel Congregationis facnllales, con-

grua congruis referendo, similiter resli-

luimus, concedimus, tribnimus el impar-

timur; sub eà tamen moderatione seu

declaralione, ut praefalae Congregatio-

iies in illis dumtaxat, qiiac ad protecto-

res buiusmodi ex conslitutionibns el or-

dinalionibns aposlolicis, seu ex sLaUitis,

regulis vel consti lulionibus cniuslibet

respeclive Ordinis, non aulem ex usu ,

consuetudine, vel alias spectarent, loco

eorumdem prolectorum subrogenlur et

subrogatae sint et inleiliganliir.

CoritTi-paiio- 8 10. Quia vero saepe saeoius con-
oe>. a qii'i pe- . "

. . .
' '

i.re iiei.v^.iii iincil, ut in caiisis seu neuoLiis, (inae
vuluin, v;j1 coni-

* t. / i

1 Edit. Main. legit existanl {ti. T.).
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in memoratis dictorum cardinaiium con- minoro mfor-

gregationibus proponunlur , exqniratnr "vtaiiiuuciu.
°

super expositis informatio, ac qnrmdo-

cumque eliam voUnn, seu delogetnr re-

sobitorum exeqmitio, camdem propor-

lióncm seu distinclionem
,
quam prae-

misimiis, eliam in bac parte servar!

mandamus, ut niminim in respicientibus

tolum Ordincm protectornm curae ut

praeferlur commissis seu relictis, iisdom

protectoribus; in celeris vero casibus

et negatiis, superiori generali seu pro-

curatori generali, et in ulroquc seu al-

Icrulro casu, eliam congregalioni, sivc

assistenlinm, si ve definiloriim, sive con-

snltorum, sive aliter qiiomodocumque

nnncnpatae, bìc in Urbe vel in alio I-

latiae loco cxistcnli, in qua Ordinis ne-

golia tractantur seu Iraclari solent vel

dcbent,«et quoad ilios Ordincs, in quibus

biausmodi insimul et continue con-

veniens congregalio non existil , seu

exislit, sed extra Ilaliam, eidem procu-

ratori generali, vel soli, vel insimul

eliam nonnullis aliis eiusdem Ordinis

superioribus seu praelalis, tamclsi in

diversis loeis in Italia seu exira eani

respeclive ut praeferlur commoraulibus,

arbitrio semper cuiuslibel ex praefalis

cardinaiium Congregationibus, iuxta re-

rum, locorum, et personarum qualilales

et circumstanlias respeclive, informatio

et votnm, ut praeferlur, necnon exequu-

lio buiusmodi, congnia concrnis refe-

rendo , et servata ceteroquin quoad

sirigulos Ordines forma propriae regii-

lae, stalulorum, seu insliluli, remittalur,

delegetur seu commiltalur.

§ \\. Perpendentes eliam cbrislianae Pi-ipcmr n
cilos lo-

reipublicae prae celeris expedire utcìi.'nii.ns iin-

Ordinibus regulanbus praelati incnlpa-'i"« <' ""-lus
*-

. . . i-niiti'ninaul,

lae vitae morumque integntale, virHi-

libus , merilis , reruraqiie experienliii

praestanliores et aptiores praeflcianlur,

el ad liiinc elfecUini onininiodam ci ajj
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Inimanis respectibiis undequaque iminu-

nem el sacrosanlam libertalem in il-

lonim electionibiis nedum niirabililer

conferre, sed requiri : memoratos pro-

teclores in Domino hortamiir, et enixe

obsecramtis , ac clectoribus pariter in

Domino et in virlnte sanclae obedien-

liae districte praecipimus, seu horlalio-

nes, obsecraliones et praecepla biiius-

modi renovamiis, ut in comiliis, prae-

seiiim generalibus, qiiibus eosdem prò

tempore praesidere el respcclive inte-

resse contigerit, nedum interesse , et

aliis intra claiistra degentibus, sed ex-

teris ipsis quibiiscumque eliam laicis

quacumque maieslate ,
praeeminenlià,

gradu et dignitate fulgenlibiis, propriae

indifferenliae ac nnici in Dei gloriam

et religionis boniim respectùs ita se

praebeant singulare specimen et exem-

plar, lalemque huiiis rectae intenlionis

et melioris operationis odorem dilTim-

dant, ut illi proptcrea vexationes et im-

portunas commendationes, ubi Spiritus

Paraclitus spirai et praesidet, inuliles

et incongruas esse et fore cerlius agno-

scentes, ab iisdem prorsns abstineant

seu desistant, indeque lam intrinsecus

quam extrinsecus omnibus vexalionibus,

commendalionibus, macbinalionibiis, hu-

manisque finibus eliminatis et explosis,

integra, illibala et intacta vocalibus re-

maneat eligendi facultas, et tam supe-

rioris generalis quam aliorum respective

praelatorum undequaque libera, oplima

et canonica sequalur eleclio, ad quam

cum volo, si quod, et eo modo
,
quod

protectori iuxta cuiuscumque Ordinis

regulas , slatuta , vel alias compelit
,

Deum eiusque honorem et gloriam dum-

laxal prae oculis babens, concurrat.

soiis conve- 8 1 2. Nolunuis lamcn abseutium vola,
nk-nlibus prò- . . , .

i.cinnbus eiac prolecloris, nec cuniscumque alterius,
vncalibll:! con-

, , ... ^
cMiuir r.uuiiiis nec eliam ipsarum cardinalium Longre-
eligundi. .

'
. .

"•

galionum aiicloritate sujiplcn, seu ahos

ROMANI-M An. e. tr.Ol

vocalcs eorumdenv ahsentinm loco seu

vice subrogari, deputar! seu eligi; sed

ius eligendi in solis iuxta iuris et in-

stituli regulas ad hunc effectum as-

sumplis, et in destinalis el tempore

convenienlibus, consolidari, seu alias,

proni de iure, permanere, omnino vo-

himiis el mandamus.

S 13. Ut autem praemissa omnia et Pr.ie.ii.u o-

,
^

1 1 • mnia proteclii-

singula eo magis debitum consequan-nbusinitritim

tur elleclum, el exequutioni demanden-tur.

tur, ac ad maiorem cautelam seu de-

claralionem, omnia quaecumque et sin-

gula, quae in praemissis confirmatis et

extensis et praesenlibus noslris litleris

sunt quoquo modo explicite vel impli-

cite memoratis protecloribus inlerdicta,

in posterum annullamus, cassamus et

irritamus, seu potius nulla, cassa, inania,

irrita, nulliusque roboris et momenti

ipso iure et ipso facto omni meliori

modo declaramus alque decernimus.

S '14. Mandantes iisdem lune et prò IhHOiìiìo u-
^ ^ da proleclori-

lempore in fulurum exislentibus pro-bus ei supeno.
'

.
ribus reli(!Ìo>is

tecloribus, ne cnncta vel singula prae-cir.:a praeihis-

missa quoquo modo iniungant, faciant,

mandent, committant, permittant, sive

tolerent; necnon quibnscumque regula-

ribus utriusque sexus tum superioribus,

eliam generalibus, tum subditis, ne iis-

dem omnibus et singulis, ut praefertur,

praemissis pareant, obediant,morem ge-

rani, adhaereanl, seu illa tolerent vel

permittant, sive omnia vel singula prae-

missa quaecumque fumi seu ailenlentur

per senlenlias vel decreta, sive in forma

iudiciali, sive extraiudiciali , tam per

palenles quam per privalas litteras, seu

epislolas, sive per se ipsos, sive per

quoscumque alios, nedum per viam

praecepli, iussionis, mandali vel com-

missionis, sed etiam commendationis
,

et sive palam, sive scerete, tum in qui-

buscumque scriplis , tum oretenus, et

lam directe quam indircele, mediate vel
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immediate, ac aliis quilnisciiiiique fur-

niis ci modis, niliil peniliis omisso :

praefatorum omnium conscienlias desu-

per onerantes.

§ 15. Propterea omnes quascumque

et singulas facullales, auclorilates et

iurisdictioncs, quomodocumquc, quali-

tercumqiie ci quomodocum(jue, lam in

genere quam in specie, omnibus et sin-

gulis antehac sive nunc exislenlibus

protectoribus luiiusmodi, et tam corum

personis, quam gradui, numeri, vcluflicio

concessas et altribulas vel communi-

calas, seu ab illis quoque modo exer-

ceri consueta?, etiam speciali et indi-

vidua menlione, modcralione seu revo-

calione dignas , earumdem omnium et

singularum tenores, ac si de verbo ad

verbum inserti essenl, prò piene et sui'-

ficienter expressis habentes, in omnibus

et singulis quae praemissis adversantur,

moderamur, reformamus, et ad limites,

modum, formam et tenorcin praesenLium

reducimus, et prò sic moderatis, refor-

malis et reduclis baberi, censeri el in-

telligi volumus et decernimus , sicque

pariler, el non alias quam servala forma

praesentium omnium ac singulorum in

illis contentorum, facullales, iurisdiclio-

nes et auclorilates huiusmodi, necnon

depulationes eorumdem protectorum in

posterum quomodocumquc concedendas,

atlribuendas, seu communicandas, et re-

speclive faciendas, observari, attendi,

inlelligi et exequi omnino volumus et

mandamus.

§ 16. Quocirca praefatae Congrega-

tioni memoratorum negoliis et consul-

tationibus episcoporum et regularium

praeposilorum cardinalium, el dileclo

niio curiae causarum Camerae Aposlo-

licae generali auditori, per apostolica

scripta molu simili mandamus, qualenus,

omnibus et singulis praemissis semper

salvis et in suo robore permanenlibus,

Bull. Rom. — Voi. XX. 76
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CoMgicgalio vel auditor praefali piac-

senles litteras, in eà parte quae' prae-

diclam moderalionem seu limilalionem

facultatum protectorum huiusmodi ac

in conlrarium desupcr ab iisdcm pro-

tectoribus gcrendorum nullilalem seu

irritalionem dumlaxat concernunl, ubi

et quandoque opus fueril
,
quolies prò

parie quorumcumque desuper interesse

habentium Congregaliovel auditor prae-

fali fuerinl requisiti, solemnitor publi-

canles, eisque desuper efiicacis defen-

sionis praesidio assislentes, facianl au-

cloritate nostra easdem praesentcs in

dieta parie dumlaxat fìrmiter observari,

et singulos, quos eaedeni lillerae in

dieta parie concernunl, illis paciOce gau-

dcre, non permiUcnlcs, eos qnoiiiudoli-

bet indebile moleslari, conlradiclores
,

auctoi'ilale nostra, appellatione poslpo-

sità , compescendo.

§17. Decernentes, easdem praesentcs ciansube.

litleras, et in eis conlenta quaecumque,

etiam ex co quod omnes et singuli su-

pradicti, et alii qiiicumquc cuiusvis sta-

tus, gradiis, ordinis, conditionis, praee-

minenliae vel dignilatis, seu alias spe-

cifica et individua menlione et expres-

sione digni, in praemissis quomodolibet

ius vel interesse habentes seu habere

praetendentes, iisdem praemissis non

consenserint, nec ad ea vocali seu an-

diti fuerinl, tamelsi suorum indullorum

vel privilegiorum vigore consentire seu

vocari et audiri semel vel pluries quo-

que modo debuissenl, aut ex alia qua-

cumque iuridicà, privilegiala et ratio-

nabili, ac etiam tali quae ad effeclum

validitalis praemissorum necessario ex-

primenda foret, causa et occasione, co-

lore, praelextu , Ululo , etiam oneroso,

et capite, etiam in corpore iuris clauso,

ullo unquam tempore de subreptionis

1 Vel lege qua , vel poslea concernil prò

concernimi legenduni (n. t.).
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ani nnllitalis vitio, ?cn inlentionis no-

strae vel interesse habenliiim conseti-

sùs aliove qnolibet eliam maximo, sub-

stantiali , essenliali et formali aut in-

cogilalo defeclu nolari, irnpiignari, in-

fringi, invalidari, retractari, rescindi, in

controversiam revocari , ad terminos

iuris reduci, seii adversiis illas aperi-

tionis oris, reslitutionis in integrum
,

aliiidve quodcumqne iuris, facti vel gra-

tiae remedium intentari vel impetrari,

seu etiam motu, scienlià et potestalis

plenitudine paribus concesso quempiam

in iudicio vel extra ilUid uli seu se

iuvare nuliatenus posse, sed easdem

praesentes lilteras et in eis contenta

quaecumque semper et perpetuo firma,

valida et efficacia existere et fore, suos-

que plenarios et inlegros effectus sor-

liri et obtinere debere, et ab omnibus,

ad quos spectat et prò tempore quan-

documque et quomodocumque spectabit,

inviolabililer et inconcusse observari,

sicque, et non aliter, per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

et quoscumque nuncios et cardinales,

etiam de latere legatos, necnon quas-

cumqne eorumdem cardinalium Congre-

gationes, et quosvis alios qualibel au-

clorilate
,

praeeminenlià et potestate

fungentes et quandocumque functuros,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et inlerprelandi facultate,

iudicari et defìniri debere, irritum quo-

que et inane quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel igDoranter, conligerit attentari.

B § 18. Non obslantibus omnibus et sin-

gulis praemissis , et, quatenus opus sit,

nostris et Cancellariae Apostolicae re-

gulis, et signanter ilià de iure quaesito

non tollendo, et alia quod cardinales in

consliliitionibus et regulis per nos eden-

dis non comprehendanlur nisi illae eo-

Dprncalio
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rumd'em cardinalium favorem concer-

nant vel ipsae edendae conslituliones

de illorum seu maioris partis eorum

Consilio editae fuerint, aliisque quibus-

cumque, etiam in generalibus, provin-

cialibus et synodalibus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, constitulio-

nibus et ordinalionibus, eliam aposloli-

cis, necnon quorumcumque et singulo-

rum Ordinum regiilarium, religionum,

congregalionum seu reformationum in-

slitutis, regulis, statulis, decretis et or-

dinationibus quibuscumque, etiam in li-

mine ereclionis, fundalionis seu refor-

mationis, eliam in comiliis generalibus

quoquomodo faclis, ac usibus, stylis et

consuetudinibiis quibuscumque
, eliam

centenariis et immemorabilibus
,

privi-

legiis quoque et indullis ac lilteris a-

postolicis quibuscumque, sub quibusvis

tenoribus et formis, et cum quibuscum-

que etiam derogatoriarum derogaloriis,

aliisque efficacioribus, efficacissimis et

insolilis clausulis, ac irrilantibus et aiiis

decretis, in genere vel in specie, eliam

motu, scienlià et potestalis plenitudine

similibus, eliam consistorialiler, ac alias

quomodolibel in contrarium praemisso-

rum concessis, edilis, confirmalis el ap-

probalis, ac pluries et quanliscumque

vicibus innovatisi quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque tolis te-

noribus specialis , specifica, expressa,

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sila forma ad hoc servanda foret, ilio-

rum omnium el singulorum lenores, for-

mas , causas et occasiones , ac si de

verbo ad verbum, nibil penitus omisso,

el forma in illis tradita observatS, expri-

rnerenlur el insererentur, iisdem prae-

senlibns prò piene et sufficienler expres-

An. C. 1694 INNOCENTIUS XII TP. f'O.T An. C. IG91

STjnp'oruiu

SjiicIlo po9

sis, inserlis, servalis et specificalis res-

pective liabenles, illis alias in suo robore

permansiiris, ad praemissorum elVeclum,

hariim serie, specialiler el expresse de-

rogamus, et derogalum esse volumiis et

niandamus; ceterisque conlrariis quibiis-

ciimqiie.

iM,i,.3 iriQ. § 19. Volumus aulem ut earumdem

praesentium litterariim transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ins notarii piiblici subscriptis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stilulae munilps, eadem prorsus fìdes in

iudicio et extra illud babeatur, quae

haberelur praesentibus si forent exhibi-

tae vel ostensae.

§ 20. Nulli ergo omnino bominum

liceat paginam hanc noslrarum appro-

balionis , confirmationis , innovalionis
,

rediiclionis, reintegrationis, sanctionis,

mandalorum, prohibitionis, statuti, de-

cretorum, derogationum, voluntalum,

ademptionum, restitutionum, concessio-

num, consolidalionis, annexionis, unio-

nis, hortationis, obsecralionis, praecepti,

renovationis, annnllalionls, cassationis,

irritationis , declaralionis , oneralionis
,

moderalionis et reformalionis infringere,

vel ei ausu temerario contraire : si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem oninipotentis Dei ac beato-

rum Petri et Pauli aposlolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

MDCXciv , XIV kalendas martii
,
pontilì-

calus nostri anno in.

Dal. die 16 februarii 1694, pontif. anno ni.

LXXXIII.

Asftigììanlur puellis Conservatorii Divi-

nae Plov'.denliae de Urbe decem sub-

sidia dolalia ex quihusdam avcìttcon-

fralernilalihus el confralernilalibus'.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

§4. Cum, sicul ncccpimns, Conserva- cm^a,' .i.ciat

tono Divinae Provulentiae nuncupato de

Urbe multum levamenti proventurnm sii,

si dilectis in Christo filiabus in illud nunc

receptis , ac prò tempore recipiendis

pauperibus puellis, aliquot subsidia do-

talia, ex illis quae a nonnullis archicon-

fraternilalibus ac confraternilatibus eius-

dem Urbis distribuì solenl, annis singu-

lis assignentur: nos, consideranles sum-

mopere decere puellas praefalas
,
quo

facilius statui suo consulere valeanl,

huiusmodi subsidiis adiuvari, illasqiif

specialibns l'avoribus et gratiis proseqir

volentes, et earum singulares persona.^

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis

senlentiis, censuris el poenis , a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existnnl, ad elTectum praesentium dum-

taxal consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes , nec-

non quorumcumque teslamenfornm alia-

rumque etiam ullimarum voluntalum

atque disposilionuni tenores, el alia quae-

cumque eliam specificam el individuam

mentioncm el cxpressionem requirentia,

praesentibus prò piene et sufTicienter

expressis et inserlis habentes, motu

proprio, ac ex certa scientià et matura

dclibcratione nostris, deque apostolicae

poteslalis plenitudine, ut de celerò an-

nis sinsulis decem subsidia dotalia, ex

iis quae per archiconfraternilales el

confraternilates infiascriptis puellis ma-

ritandis vel monachandis dispensantur,

una cum prelio vestis eis dari solitae,

i Siniilis assignalio fil puellis tiospilii paupe-

ruui invalidoiuiii de Urbe conslil'itiune seqneiili.
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lolidem' piiellis conjcrvatorii praefati

nunc el prò tempore exislenlibus (etiamsi

forsan iiixta forniam et dispositionem

quonimcumque testamentorum alianim-

qiie ullimarum voluntaliim, ac tam causa

morlis, quam inter vivos dispositionum

et ordinalionum, statulorum quoque ac
'

consuetudinum et usuum quorumvis ,

'

quaMficalae non sint) a dileclis flliis

modernis seu prò tempore exislentibus

archiconfraternitalum huiusmodi admi-

nislratoribus, officialibus seu ministris

quocumque nomine nuncupatis, ad quos

ea res spectat et prò tempore spectabit,

ad effeclum matrimonii vel monacbatùs,

realiter et cum effeclu praestari et as-

signari debeant , tenore praesentium

praecipimus et mandamus. Ha videlicet

ut quatuor subsidia huiusmodi, quorum

duo sint quinquaginta, reliqua vero duo

sint quadraginta scutorum monetae ro-

manae prò quoiibet, ab arcbiconlVater-

nitate Annunciationis beatae Mariae Vir-

ginis in ecclesia eiusdem S. Mariae super

Minervam de Uibe praefalà canonice in-

stitutà (eà lamen lege ut in bis quatuor

subsidiis unum subsidium dotale, quod

ipsa arcbiconfraternilas uni ex puellis

conservatorii huiusmodi quotannispraes-

tare consuevit, comprehensum intelliga-

lur, elitaut, si unquam propter considc-

rabilem eiusdem archiconfraternitatis

reddiluum diminulionem celerà subsidia

dotalia
,
quae dieta archiconfraternitas

aliis puellis distribuere solet, diminuì

conligerit, pari modo dieta quatuor sub-

sidia, salvo tamen semper eorum numero
praediclo, diminuì debeanl); alia Irla

subsidia, quorum unumquodque sit vi-

ginli quinqiie sculorum parium, a con-

fraternitale SS. Rosarii in ecclesia supra-

dictà canonice simililer instilutà, aliud

itidem subsidium viginliquinque sculo-

rum similium a confraternilale S. Hiero-

1 Edit. Main. legit totidemquc (r. t.).
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nymi CliariLatls de eàdem Urbe; reliqua

demum duo subsidia
,
quorum singula

sint triginlaquinque scutorum et viginli-

quinque baioccorum eiusdem monetae,

ex iis quae a quondam Bernardini Ru-

stici Castellani* relieta fuerunt, quaeque

a SS. Salvatoris ad Sancta Sanclorum

prò medietate ac Confalonis respective

arcbiconfraternilalibus seu confraterni-

tatibus pariter de Urbe prò alia medie-

tale dispensanlur, unum scilicet a di-

leclis etiam filiis modernis seu prò tem-

pore exislenlibus guardianis et came-

rario eiusdem archiconfralernitatis seu

confralernilalis SS. Salvaloris, alia vero

a dieta archiconfraternitate Confalonis

respective praestentur et assignentur.

§ 2. Porro decem subsidiorum dota- Moduseifor.
,. , . ,. . . . ma conferenJi

bum huiusmodi piaeslalio et assignaliodicus duies.

ita fieri debeai, ut decem puellae dicli

conservalorii annis singulis ad ilia, si-

cut praemillitur, admittendae nullatenus

amemoralis earumdem archiconfraterni-

talum adminislraloribus, officialibus seu

ministris visilenlur et eligantur, seu no-

minenlur, sed illarum electio, seu ho-

minalio, ac omnimoda de decem subsi-

diis dolalibus huiusmodi disponendi fa-

cultas , ad dileclos pariter filios mo-
dernos seu prò tempore existentes

depulatos eiusdem conservatorii (quo-

rum erit eas puellas eligere seu nomi-

nare, quae vitae ac morum honeslate
,

modestia, aetate, aliàve ratione celeris

anlccellant) penitus pertineat; ubi vero

ab iis electio seu nominatio huiusmodi,

ut praefertur, facta fueril, cedulae subsi-

diorum huiusmodi promissoriae
,
quae

sane liberae prorsus et absque ullo vin-

culo aut conditione, iuxta modum a Con-

gregalione eorumdem deputalorum prae-

scribendum, faciendae erunl, una cum
prelio veslis, sicul praemillitur, dari so-

lilac, ipsis deputalis consignari debeant,

1 Polius lege Bernardino, etc. (r. t.).
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penes eos asservandae, donec el quous-

qiie iisdeni pucllis sic elcclis seu no-

luinalis, Clini nimirum eas in religione

vel matrimonio, iuxla earum vocaliónem

coliocari conligerit, IruikmUir; ila lamen

ul si qiiao ex illis, qiiae sic eleclae seu

nominatae fuerint, bonum sui specimen

praebere non perrexerinl
,
qua in re

memoratae Congregalionis depiilatorum

iudicio omnino slandura eril, illae a com-

modo et beneficio in eorumdem subsi-

diorum dotalium sibi assignalorum ca-

daut, nec ilia seu illorum cedulas pe-

lere, consequi et obtinere valeant, sed

subsidia eis assignala , seu illorum ce-

dulae buiusriìodi, qucmadmodum eliam

illa, quae, ob puellarum, quibus assignata

eranl, morlem ante earum matrimonium

vel monacbatum respeclive secutam, sive

ob aliam ralionem cffeclum suum sor-

tila non fuerint , aliis puellis eiusdem

conservalorii per eosdem deputatos pa-

rilbrrniter eligendis seu nominandis as-

signentur, nec i<ta in eorum numero,

quae puellis praefatis , sicut pracmiUi-

lur, quolannis assignari debent, ullate-

nus compulari, sed novae cedulae illo-

rum promissoriae a supradictis arcbi-

confralernitalum et confraternitalum

praefalarum adminislraloribus, ofTiciali-

bus seu ministris ad favorem aliarum

puellarum per eosdem deputatos, sicut

pracmitlilur, subrogandarum seu nomi-

candarum fieri, iisdemqe depulalis,mcdo

<n forma supradictis, consignari debeant.

Cclerum quaecumque conservalorii hu-

iusmodi puellae, quae ad subsidia do-

l.ilia praefala, sicut praemitlitur, admis-

sae seu nominale fuerint, processionibus

aliisque publicis functionibus in distri-

bulione eorumdem subsidioruni dota-

lium aul illorum occasione fieri solilis

interesse minime teneantur, sed intra

idem conservalorium sanctissimum Eii-

charistiae sacraraenlum sumere, aliavc

pia opera, sive a dictarum arcbiconfia-

ternitatum ci confraternilatnm slatutis,

sive a quorumvis testatorum el pioruni

largitorum, qui eadem subsidia praestari

ordinarunl, dispositionibus iniuncla, ad-

implere possinl et debeant. Eisdem vero

puellis, statim ac matrimonium conlra-

xerinl, quod quidem parocbi alleslatione

a duobus ex deputalis praediclis sub-

criplà probari sufficial, vel in aliquo

monialium monaslerio professionem re-

gularem per ipsas moniales emilli so-

litam expresse emiserinl , subsidia do-

talia, eis, sicut praemitlitur, assignata,

libere et promple, nullàqne interposilà

mora, ac absque ullà cautione persol-

vanlur. Singulas demum puellas praedi-

clas ad plura quam duo ex decem sub-

sidiis dolalibus supradictis per memo-
ralos conservalorii buiusmodi deputatos

nequaquam admilti seu nominare posse,

barum serie decernimus el ordinamus.

§ 3. Decernenles pariler, easdem prae-

senles lilleras , semper firmas , validas

et efficaces exislere et fore , suosque

plenarios et integros eflectus sorliri et

obtinere, ac diclis puellis in omnibus

el per omnia pienissime sulTragari, et ab

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, inviolabiiiler

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

eliam cansarum palalii apostolici au-

dilores, iudicari et definiri debere, ac

irrilum el inane, si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritale , scicnler

vel ignoranler, contigerit allentari.

§ A. Non obslantibus praemissis, ac

memorali Bernardini aliorumque tesla-

torum el piorum largiloium praefalo-

rum eliam ullimis voluntatibus el dis-

positionibus, quas, propler praemissa,

sufiicicnler el expresse cummulamus
,

ac constilutionibus el ordinalionibus a-

postolicis, necnon diclarum archiconfra-

Cliiu-ulae.

r>cros.ìlio

coulranuruiu.
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Lernilaliini et confraternilaliim, aliisque

quibusvis', eliam iuramento, confirma-

tionc apostolica, seu qiiavis firmitate alia

roboralis, stalulis, usibus, slylis et con-

suctudinibus, privilegiis quoque, indullis

etlitteris apostolicis in conirarium prae-

missorum quoinodolibet concessis, con-

firmalis et innovalis
;
quibus omnibus

etsingulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum elTectum, hac vice dumla-

xat, specialiler et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Fi.ies tr.in- § 5. Volumus auLeni ut eanimdem
sumpLorum. ...

praesentium lillerarum transuniptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra illud habeatur, quae

ipsis praesentibus haberelur si forent

exhibitae vel ostensae.

Celerum non intendimus per ipsus

praesentes litleras supradictum conser-

valoriuni in aliquo approbare.

Dalum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die VI mar-

lii MDGXciv, pontificalus nostri anno in.

Dal. die 6 mailii 1694, pontif. anno iii.

LXXXIV.

Assignanliir jmellis hospilii paupenun

invalidorum de Urbe vigìnli subsidia

dolalia ex archicoìifratcrnilalc An-
nunrJalipnis B. M. V. '.

Innocentìus Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Et conres- S 1. Aliàs uos
,
po?lquam lioppilium

«ione l'OiiliTici:! . ... .

iiutiUf iiosi.iiiipaupcruni invaluiorum in palatio nostro

\ Edit. Main. legit quibus (n. t.).

2 Vide toiist. pi'acc. et coiist. ed. mdcxciii,

die 23 mail, poniif. ii.
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pontifìcio apnd ecclesiam S. Ioannis incap;.ces .«uni

Laterano de Urbe erexeramus et insti- naih.uaiium.

tueramus, inibique, in mansionibus ab

eis, quae sunt virorum, penitus seiunctis

et separatis , etiam pauperes puellas
,